
Inhaltsverzeichnis -  Materialübersicht
Vorwort
Aufbau und Gebrauch der Mappe

I Spielanleitungen

1 Entdeckungsreise durch den Zauberwald
2 Ausflug zur Hexenwiese
3 Besuch im Gespensterschloss
4 Drei-Kulissen-Spiel
5 Reise durch das Märchenland
6 Audiomarathon
7 Bilderrallye
8 Drei-Farben-Spiel
9 Audiospiele Höre und Suche

10 Sammlerspiel
11 Wabenspiel
12 Drei verrückte Koffer
13 Straßendomino
14 Bambino (Körperbild)

II Wortschatzlisten zu den Audiospielen und Audiodateien

Spiel 6 Audiomarathon..................(Wimmelbild-Wortschatz 001 -  070
Zauberwald, Hexenwiese und Gespensterschloss)

Spiel 9 Höre und Suche.................(Themenwortschatz 071 -  105 Haus/Spiel/Basteln)
Spiel 9 Höre und Suche.................(Themenwortschatz 106 -  140 Menschen/Kleidung/Bad)
Spiel 9 Höre und Suche.................(Themenwortschatz 141 -  175 Küche/Lebensmittel)
Spiel 14 Bambino-Audio..................(Spezialwortschatz Körperteile K01 -K25)

III Kopiervorlagen -  Bildkarten und Spielpläne

Bildkarten
001 -  070

071 -  105 
106 -  140 
141 -  175

Spielpläne
A01
A02
A03
A04
A05
A06
A07
A08
A09
A10
A ll

Motive zu den Wimmelbildern 
Zauberwald -  Artikel der 
Hexenwiese -  Artikel die 
Gespensterschloss -  Artikel das
Motive zum Thema Haus/Spiel/Basteln -  Artikel der, die, das 
Motive zum Thema Menschen/Kleidung/Bad -  Artikel der, die, das 
Motive zum Thema Küche/Lebensmittel -  Artikel der, die, das

Wimmelbild Zauberwald 
Wimmelbild Hexenwiese 
Wimmelbild Gespensterschloss 
Kulisse Zauberwald 
Kulisse Hexenwiese 
Kulisse Gespensterschloss 
Reise durch das Märchenland 
Wabenspiel 
Drei verrückte Koffer 
Straßendomino 
Bambino (Körperbild)

3
5

8
9
9

10
11
12
13
14
15
16 
16
17
18 
20

22

23
23
24 
24

ab 25

IV Bildkarten und Spielpläne auf farbigem Karton im Anhang

http://d-nb.info/1111803374

