

Inhaltsverzeichnis – Materialübersicht

Vorwort	3
Aufbau und Gebrauch der Mappe	5

I Spielanleitungen

1	Entdeckungsreise durch den Zauberwald	8
2	Ausflug zur Hexenwiese	9
3	Besuch im Gespensterschloss	9
4	Drei-Kulissen-Spiel	10
5	Reise durch das Märchenland	11
6	Audiomarathon	12
7	Bilderrallye	13
8	Drei-Farben-Spiel	14
9	Audiospiele Höre und Suche	15
10	Sammlerspiel	16
11	Wabenspiel	16
12	Drei verrückte Koffer	17
13	Straßendomino	18
14	Bambino (Körperbild)	20

II Wortschatzlisten zu den Audiospielen und Audiodateien

Spiel 6	Audiomarathon(Wimmelbild-Wortschatz 001 – 070 Zauberwald, Hexenwiese und Gespensterschloss)	22
Spiel 9	Höre und Suche(Themenwortschatz 071 – 105 Haus/Spiel/Basteln)	23
Spiel 9	Höre und Suche(Themenwortschatz 106 – 140 Menschen/Kleidung/Bad)	23
Spiel 9	Höre und Suche(Themenwortschatz 141 – 175 Küche/Lebensmittel)	24
Spiel 14	Bambino-Audio(Spezialwortschatz Körperteile K01 – K25)	24

III Kopiervorlagen – Bildkarten und Spielpläne

ab 25

Bildkarten

001 – 070	Motive zu den Wimmelbildern Zauberwald – Artikel der Hexenwiese – Artikel die Gespensterschloss – Artikel das
071 – 105	Motive zum Thema Haus/Spiel/Basteln – Artikel der, die, das
106 – 140	Motive zum Thema Menschen/Kleidung/Bad – Artikel der, die, das
141 – 175	Motive zum Thema Küche/Lebensmittel – Artikel der, die, das

Spielpläne

A01	Wimmelbild Zauberwald
A02	Wimmelbild Hexenwiese
A03	Wimmelbild Gespensterschloss
A04	Kulisse Zauberwald
A05	Kulisse Hexenwiese
A06	Kulisse Gespensterschloss
A07	Reise durch das Märchenland
A08	Wabenspiel
A09	Drei verrückte Koffer
A10	Straßendomino
A11	Bambino (Körperbild)

IV Bildkarten und Spielpläne auf farbigem Karton

im Anhang